de participarem da 2ª Reunião Preparatória para o  17º Encontro Nacional do Poder Judiciário, nos dias 28 e 29 de agosto do 
corrente ano.

RESOLVE:

Art 1º Conceder o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, para o Dr. Ricardo Alexandre da Silva Costa, no valor 
unitário de R$ 1.157,02 (hum mil, cento e cinquenta e sete reais e dois centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 289,25 
(duzentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), totalizando R$ 3.181,80 (três mil, cento e oitenta e um reais e 
oitenta centavos), bem como, passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/ BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado indicado 
e conceder o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, para a servidora Rafaella Lopes Ferreira, no valor unitário de R$ 
929,82 (novecentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 232,45 (duzentos e 
trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos), totalizando R$ 2.557,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais),  bem 
como, passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para a servidora indicada.

Art 2 º De acordo com o Art. 19, da Resolução do Órgão Especial nº 12/2023 (DJ 01/06/2023), o valor a ser pago será de 
R$ 3.073,11 (três mil e setenta e três reais e onze centavos), em favor do Dr. Ricardo Alexandre da Silva Costa e o valor de R$ 
2.448,30 (dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos), em favor da servidora Rafaella Lopes Ferreira, em 
razão do desconto do auxílio-alimentação.

Art 3º Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente às despesas vinculadas ao 
segundo grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.